UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Examen Theologiæ Moralis

Moure, Antonio Fernandes de

Coloniæ Agrippinæ

Cap. 20. De operibus misericordiæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40934

CAPVT XX.

De operibus misericordiae.

- 1 Quot sunt opera misericordiae.
- 2 Sub quo nomine comprehenduntur quatuordecim opera misericordiae.

1 **Q**UESTIO. Quot sunt opera misericordiae? **R**ESP. Quatuordecim, septem corporalia, septem spiritualia: corporalia continentur illo versu.

Visito, poto, cibo, redimo tegeo, colligo, condo.

Ita cum D. Thom. 1.2. q. 32. ar. 2. & Archidiacon. ca. Tria sic explico. Esurientem pascio, sitientem poto, captiuum redimo, nudum operio, peregrinum hospitor, aegrotum visito, mortuum sepelio. Spiritualia vero continentur illo versu.

Consule, castiga, remitte, solare fer, ora.

Id est, ignorantem doce, errantem corrige, offensam remitte, tristem solare, onerosum porta, ora pro uiuis, & defunctis.

- 2 **Q**UEST. Sub quo uno nomine comprehenduntur haec opera quatuordecim? **R**ESP. Sub eleemosyna, quae duplex est, corporalis una, quae subuenit necessitatibus corporalibus, spiritualis altera, quae succurrit necessitatibus spiritualibus. Potest autem eleemosyna erogari tam uiuis, quam defunctis.

De eleemosynae praecepto. §. 2.

- 1 Desinitur eleemosyna.
- 2 Qui possunt facere eleemosynam.
- 3 Quas eleemosynas possunt facere religiosi, foemina uxorata, filij familias, famuli, mancipia.
- 4 Cui facienda est eleemosyna.
- 5 An sit praeceptum de facienda eleemosyna.
- 6 Quos obligat praeceptum faciendi eleemosynam.
- 7 Quas condiciones in persona requirit hoc praeceptum ut obliget.

299 3

8 Quo-

- 8 Quotuplex est necessitas.
- 9 Quotuplex est superfluitas.
- 10 Ex quibus superfluis tenemur subuenire necessitati extrema.
- 11 Ex quibus superfluis tenemur succurrere necessitati gratis.
- 12 Ex quibus superfluis tenemur succurrere communibus necessitatibus.
- 13 De episcoporum obligatione faciendi eleemosynas.
- 14 De obligatione Beneficiatorum circa faciendam eleemosynam.
- 15 An sit satis vendere, cambiare, vel mutuo dare extreme indigenti.
- 16 An teneamur donare extreme indigenti, cum ipse non vult emere, vel accipere mutuum, vel cambiatum, sed donatum.
- 17 An teneamur succurrere extreme indigenti ex bonis alienis, quae apud nos habemus.
- 18 An quisque extreme indigens possit sibi succurrere ex raptis alienis bonis.
- 19 An qui extreme indigens alienum rapuit, tenetur illud restituere in pingui fortuna.
- 20 An distributor eleemosynarum possit sibi, vi pauper est, atque aliis distribuere.
- 21 An iusti belli obsidione oppressis, & fame perentibus liceat cibos offerre.